



Document No: MIPSG00501
 Issue No: 2
 Issue Date: 05/08/2024

Good it's Gluten Free

NPD - PRODUCT SPECIFICATION – Final APPROVED by all parties

General Details					
Product:	Margherita Pizza - SKU1137 G00501 GIGF Pizza Margherita 12" 12x375g UK V10 03.07.2024			SKU:	1137
Customer:	QUORNPro Distribution	Weight:	375g	Market:	UK
Manufacturing Site:	JBOD Food Ltd, Units 1 - 3 Devro Court, Knowsthorpe Way, Cross Green Industrial Estate, Leeds, LS9 0SW				
General Description:	Allergen Free Pizza Base, topped with Tomato Sauce and Dairy Free Alternative Cheese wrapped in Polypropylene Film.				

Storage Conditions	Shelf Life
Keep frozen @ -18°C or below. Once defrosted, do not refreeze.	12 Months

Sensory and Physical	
Colour:	Golden brown scorched Dairy Free Alternative Cheese on top of a layer of red tomato sauce speckled with green herbs on a golden-brown crust.
Taste / Flavour:	Crisp bite followed by soft chewy base, tangy sweet tomato with subtle garlic and herb flavour and creamy richness from the Dairy Free Alternative Cheese.
Odour:	Freshly baked bread, with tangy sweet tomato with top notes of herbs and garlic and creamy, rich savoury notes from the Dairy Free Alternative Cheese.
Texture:	Crisp on bite, followed by soft chewy base, smooth tomato sauce and stretchy chewy Dairy Free Alternative Cheese.
Shape:	Round

Ingredient Breakdown					
Name	% in Recipe	Manufactured Country	Country of Origin	Processing Aids	Allergens Present
Pizza Base Mix Flour (Rice, Chickpeas, Pea, Maize), Starch (Maize, Potato), Fibres (Bamboo, Psyllium Husk, Potato Fibre)	44.5%	UK	Italy, Netherlands, Italy, Spain, Poland, Ukraine, Turkey, France, Belgium, France, Belgium, Germany, France, Poland	N/A	No
Dairy Free Alternative Cheese Pea Milk, Rapeseed Oil, Refined Coconut Oil, Nutritional Yeast, Tapioca Starch, Kappa Carrageenan, Apple Cider Vinegar, Salt	21%	UK	Belgium, Indonesia/ Philippines, Turkey, Estonia, Thailand, Various EU, The Netherlands	N/A	No
Water	15%	N/A	UK	N/A	No



Document No: MIPSG00501
 Issue No: 2
 Issue Date: 05/08/2024

Good it's Gluten Free

Ingredient Breakdown					
Name	% in Recipe	Manufactured Country	Country of Origin	Processing Aids	Allergens Present
Chopped Tomatoes (Chopped Tomatoes, Tomato Juice, Acidity Regulator: Citric Acid)	13.5%	Italy	Italy	N/A	No
Sugar	2%	UK	Produced from Sugar Beet grown in the UK, Poland, France, Germany, Belgium, The Netherlands and Sugar Cane grown in Guatemala, Mauritius and Thailand.	N/A	No
Rapeseed Oil	2%	UK	EU 27 countries (Austria, Belgium, Bulgaria, Croatia, Cyprus, Czech Republic, Denmark, Estonia, Finland, France, Germany, Greece, Hungary, Ireland, Italy, Latvia, Lithuania, Luxembourg, Malta, The Netherlands, Poland, Portugal, Romania, Slovakia, Slovenia, Spain, Sweden), United Kingdom, Ukraine, Serbia and Australia.	N/A	No
Yeast, Emulsifier (E491)	1%	Portugal	Portugal	N/A	No
Garlic Powder	0.5%	China	China	N/A	No
Mixed Herbs (Basil, Oregano, Thyme, Marjoram)	0.5%	UK, Egypt	Egypt, Turkey, Morocco, Poland	N/A	No

Ingredient Declaration
Flour (Rice, Chickpeas, Pea, Maize), Starch (Maize, Potato), Fibres (Bamboo, Psyllium Husk, Potato Fibre), Pea Milk, Rapeseed Oil, Refined Coconut Oil, Nutritional Yeast, Tapioca Starch, Kappa Carrageenan, Apple Cider Vinegar, Salt, Water, Chopped Tomatoes, Tomato Juice, Acidity Regulatory: Citric Acid; Rapeseed Oil, White Sugar, Yeast, Emulsifier: (E491); Garlic Powder, Mixed Herbs (Basil, Oregano, Thyme, Marjoram).



Document No: MIPSG00501
 Issue No: 2
 Issue Date: 05/08/2024

Good it's Gluten Free

Packaging					
<i>Primary Packaging Details</i>					
Film Code:	RM110	Name:	25mic S/W Polypropylene Bakery Film	Size:	640mm (550mm x 25mu, 76mm cardboard core, 1500 metres per reel).
<i>Pizzas to be wrapped in Polyprop Film 12 x 375g Pizzas per outer case.</i>					
<i>Secondary Packaging Details</i>					
Outer:	Code: Box/12xPizza		Size (mm):	300mm x 300mm x 125mm	
Barcode: 15060905581808					
<i>Packaging Artwork Image</i>					
<p>The image shows a layout of four pizza boxes arranged in two rows and four columns. Each box is 290 mm wide and 300 mm high. The top row shows the front and side views of the boxes, which feature the 'good' logo and product information. The bottom row shows the back view of the boxes, which includes a barcode and detailed product information: 'Allergen Free Pizza Margherita 12" Net Weight: 12 x 375g Gross Case Weight: 4.8kg Manufactured by: BOD Food Ltd, Units 1-3, Devo Court, Leeds, LS7 3JH, United Kingdom'. Dimensions are indicated at the bottom of the layout: 290 mm for the width of each box and 300 mm for the height of each box.</p>					
<i>Pallet Configuration Details – UK Standard</i>					
Number of Outers per Layer:	12	Number of Layers:	12	Total Number of Outers Per Pallet:	144



Document No: MIPSG00501
 Issue No: 2
 Issue Date: 05/08/2024

Good it's Gluten Free

Labelling	
Outer Case Label:	Pallet Label:
	<p>G00501 31YDDDDPPPP</p>

Nutritional Values – Analysed by a UKAS accredited Lab	
Typical Composition	Per 100g
Energy (kJ)	973
Energy (kcal)	231
Fat	5.4
Of which saturates	1.4
Carbohydrates	42
Of which sugars	2.1
Fibre	2.9
Protein	3.5
Salt	0.95

Cooking Instructions
<p>Oven Cook</p> <p>From Frozen. Cooking appliances vary. These instructions are given as a guide. Please ensure that the product is piping hot throughout before serving. Cook before eating. 220°C, Fan 210°C, Gas 6, 7 to 10 min Preheat oven. Remove all packaging. Place pizza directly onto middle shelf of the oven.</p>



Document No: MIPSG00501
 Issue No: 2
 Issue Date: 05/08/2024

Good it's Gluten Free

Food Intolerance & Labelling Section					
Allergenic Ingredients as prescribed by EU Regulation 1169/2011 (EU FIC)	Added Directly		Cross Contamination		
	Ingredient contains allergen. [Yes/No]	Comments	Allergen present on production line. [Yes/No]	Allergen present in factory [Yes/No]	Comments
Peanuts & Derivatives	No	N/A	No	No	N/A
Nuts & Derivatives	No	N/A	No	No	N/A
Sesame Seeds & Derivatives	No	N/A	No	No	N/A
Milk & Derivatives	No	N/A	No	No	N/A
Egg & Derivatives	No	N/A	No	No	N/A
Soya & Derivatives	No	N/A	No	No	N/A
Cereals Containing Gluten & Derivatives	No	N/A	No	No	N/A
Sulphur Dioxide and Sulphites (>10 mg/kg SO ₂)	No	N/A	No	No	N/A
Fish & Derivatives	No	N/A	No	No	N/A
Crustaceans & Derivatives	No	N/A	No	No	N/A
Celery & Derivatives	No	N/A	No	No	N/A
Mustard & Derivatives	No	N/A	No	No	N/A
Lupin and Derivatives	No	N/A	No	No	N/A
Molluscs (gastropods, bivalves, or cephalopods) & Derivatives	No	N/A	No	No	N/A

Dietary Information							
Suitable for:	Vegetarian	Vegan	Kosher	Halal	Coeliac	Lactose Intolerance Sufferers	Nut-Allergen Sufferers
Yes	X	X			X	X	X
No			X	X			

Claims - Validated by Romer Labs (Elisa and 9 Nut Matrix Screen outsourced to an ISO 17025 Accredited Lab)					
Claim:	Nut Free	Organic	Gluten Free	Dairy Free	Soy Free
Yes	X		X	X	X
No		X			



Document No: MIPSG00501
 Issue No: 2
 Issue Date: 05/08/2024

Good it's Gluten Free

Product History		
Date	Reason for Amendment	Comments
11.04.2024	Updated recipe with different vegan cheese.	
12.04.2024	Updated recipe with new Pizza Sauce.	
15.04.2024	Updated with General details, Sensory and physical evaluation, Storage conditions, Ingredient Breakdown and information updated, Packaging information updated, Nutritional Profile updated (source of information added).	
19.04.2024	Updated to reflect amends requested.	
16.05.2024	Updated nutritionals and film information.	
30.05.2024	Supplier & raw material updated in line with recent supplier update and QuornPro amends.	
04.06.2024	Updated Good Logo and Company address.	
25.06.2024	Updated Nutritional (Salt), Outer and Pallet Labels and Outer Case.	
03.07.2024	Updated recipe and nutritionals to ensure HFSS compliance & a score of 2.	
02.08.2024	Shelf life increased to 12 months.	

Approved By:	Andrew Daly	H.A.C.C.P Team Leader:	J McLean
Date:	02.08.2024	Date:	02.08.2024